
 Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy 
Praha 4, Jitřní 185, příspěvková organizace 

IČ 06548733       ČSOB 284348366/0300       DS: aqmk9td      tel. 00420 244 466 550         
     Základní škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy, Jitřní 185/6, 147 00 Praha 4 - Hodkovičky 

www.zsjitrni.cz 

V Praze dne 5. listopadu 2024 

                                                                                 Č. j. ZSJ 623/2024  

 

Informace volební komise k volbám do Školské rady ZŠ Jitřní 

Volební komise ZŠ Jitřní vyhlašuje termín a způsob konání voleb do Školské rady ZŠ Jitřní. 

Zřízení a činnost školské rady upravují § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., zákon o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Volby do Školské rady ZŠ Jitřní se řídí Usnesením 22. jednání Rady městské části Praha 4 

číslo 22R-655/2022 ze dne 19. 10. 2022. 

Volby do Školské rady ZŠ Jitřní proběhnou od 10:00 hod. v pondělí 9. prosince 2024 do 

15:00 hod. ve středu 11. prosince 2024 elektronicky cestou aplikace Forms, kde voliči 

označí jimi preferovaného kandidáta. Odkaz na volby bude umístěn na Nástěnce školy 

v aplikaci Bakaláři. 

Volby proběhnou jednokolovým systémem. Za každého nezletilého žáka volí pouze 

jeden z jeho zákonných zástupců. 

Volební období členů školské rady je tříleté. 

 

A. Bližší informace pro volby členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých 

žáků – voleni dva členové  

Zájemci o zvolení do školské rady (dále jen „kandidáti“) za zákonné zástupce nezletilých 

žáků doručí do 25. listopadu 2024 na ZŠ Jitřní písemný návrh (přihlášku) k účasti ve 

volbách. Návrh musí obsahovat vlastnoručně podepsané prohlášení kandidáta, že 

souhlasí se svou kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, popřípadě, že 

tyto překážky pominou nejpozději v den voleb. Kandidát se své kandidatury může vzdát 

nejpozději 48 hodin před začátkem voleb, a to pouze písemně k rukám předsedy volební 

komise.  

Žádáme kandidáty, aby po podání návrhu v co nejkratší době zaslali na e-mail 

skola@zsjitrni.cz jimi zvolené informace pro voliče (např. důvod kandidatury). Zároveň 

mailto:skola@zsjitrni.cz


2 

žádáme o zaslání fotografie kandidát. Informace a fotografie budou v podobě 

medailonku umístěny na Nástěnce školy v aplikaci Bakaláři. Zasláním těchto informací 

dávají kandidáti souhlas s jejich zveřejněním na výše uvedeném místě.  

Členy školské rady se stanou kandidáti, kteří získali první a druhý nejvyšší počet hlasů. 

V případě rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. 

 

B. Bližší informace pro volby členů školské rady za pedagogické pracovníky – voleni 

dva členové 

Zájemci o zvolení do školské rady (dále jen „kandidáti“) za pedagogické zaměstnance 

předají do 25. listopadu 2024 předsedovi volební komise ZŠ Jitřní písemný návrh 

(přihlášku) k účasti ve volbách. Návrh musí obsahovat vlastnoručně podepsané 

prohlášení kandidáta, že souhlasí se svou kandidaturou, že mu nejsou známy překážky 

volitelnosti, popřípadě, že tyto překážky pominou nejpozději v den voleb. Kandidát se 

své kandidatury může vzdát nejpozději 48 hodin před začátkem voleb, a to pouze 

písemně k rukám předsedy volební komise.  

Seznam kandidátů bude zveřejněn na Učitelské nástěnce v aplikaci Bakaláři.  

Členy školské rady se stanou kandidáti, kteří získali první a druhý nejvyšší počet hlasů. 

V případě rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. 

 

 

 

                                                                 Mgr. Jiří Barták, v.r.  

                                                                                       předseda volební komise 

 

 

 


